
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 140 del 05/07/2018 
 
 
 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018 - 2020. 

 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno cinque del mese di luglio, con inizio alle ore 17:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, 
n. 126; 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli 
enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli 
enti locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

RICHIAMATO in particolare il comma 5bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale 
sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni 
delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo 
di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 12 in data 02.03.2018 il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020, redatto in termini di 
competenza e di cassa, secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 in data 28.06.2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stata effettuata una variazione al bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020, nel rispetto della vigente normativa; 

DATO ATTO che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di 
bilancio; 

VERIFICATO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio non risulta negativo; 

VISTO l’allegato relativo alla variazione al bilancio di previsione - cassa; 

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale 
ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del 
parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al 
Consiglio Comunale nei termini di legge; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

A voti unanimi, legalmente resi e verificati, e con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante la immediata eseguibilità; 

 
DELIBERA 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, una 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020, in relazione alle dotazioni di 
cassa, così come riportata nel prospetto allegato; 

2) di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo 
di cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



3) di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale 
ai sensi del citato art. 175 comma 5bis lettera d) TUEL, non necessita del parere 
dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000; 

4) di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge; 

5) di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs n. 267/2000, per accertati motivi d’urgenza. 
 
 

***** 
 

 

 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 03/07/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
Parere di regolarità contabile:    Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 03/07/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1145 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

23/07/2018 al 07/08/2018. 

Castellana Grotte, 23/07/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 05/07/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 23/07/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Allegato n.7

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
variazione di cassa

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

628.860,58 0,00 8.956,75 619.903,83Titolo 1 Spese correnti

628.860,58 0,00 8.956,75 619.903,83Totale Programma 1 Organi istituzionali

Programma 2 Segereteria generale

1.721.910,05 1.522,22 0,00 1.723.432,27Titolo 1 Spese correnti

1.721.910,05 1.522,22 0,00 1.723.432,27Totale Programma 2 Segereteria generale

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

516.876,45 0,00 11.881,07 504.995,38Titolo 1 Spese correnti

516.876,45 0,00 11.881,07 504.995,38Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

282.398,53 0,00 26.502,08 255.896,45Titolo 1 Spese correnti

282.398,53 0,00 26.502,08 255.896,45Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

289.962,89 9.706,69 0,00 299.669,58Titolo 1 Spese correnti

91.825,50 5.469,85 0,00 97.295,35Titolo 2 Spese in conto capitale

381.788,39 15.176,54 0,00 396.964,93Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

1.060.084,71 0,00 6.312,92 1.053.771,79Titolo 1 Spese correnti

74.031,55 0,00 28.912,47 45.119,08Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

1.134.116,26 0,00 35.225,39 1.098.890,87Totale Programma 6 Ufficio tecnico

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

314.341,50 0,00 1.997,53 312.343,97Titolo 1 Spese correnti

314.341,50 0,00 1.997,53 312.343,97Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Programma 11 Altri servizi generali

478.354,01 0,00 3.810,61 474.543,40Titolo 1 Spese correnti

478.354,01 0,00 3.810,61 474.543,40Totale Programma 11 Altri servizi generali

5.458.645,77 16.698,76 88.373,43 5.386.971,10TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

925.199,39 0,00 25.396,38 899.803,01Titolo 1 Spese correnti

925.199,39 0,00 25.396,38 899.803,01Totale Programma 1 Polizia locale e amministrativa

925.199,39 0,00 25.396,38 899.803,01TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

291.506,26 0,00 78.928,63 212.577,63Titolo 1 Spese correnti

39.608,30 5.945,12 0,00 45.553,42Titolo 2 Spese in conto capitale

331.114,56 5.945,12 78.928,63 258.131,05Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

Programma 2 Altri ordini di istruzione

243.281,90 13.071,51 0,00 256.353,41Titolo 1 Spese correnti

Pagina 2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

1.871.410,01 324.070,05 0,00 2.195.480,06Titolo 2 Spese in conto capitale

2.114.691,91 337.141,56 0,00 2.451.833,47Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione

Programma 5 Istruzione tecnica superiore

977.053,85 2.789,23 0,00 979.843,08Titolo 1 Spese correnti

977.053,85 2.789,23 0,00 979.843,08Totale Programma 5 Istruzione tecnica superiore

3.422.860,32 345.875,91 78.928,63 3.689.807,60TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

128.832,92 3.190,50 0,00 132.023,42Titolo 1 Spese correnti

128.832,92 3.190,50 0,00 132.023,42Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

750.002,22 0,00 5.100,00 744.902,22Titolo 1 Spese correnti

750.002,22 0,00 5.100,00 744.902,22Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

878.835,14 3.190,50 5.100,00 876.925,64TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

179.938,78 0,00 24.574,24 155.364,54Titolo 1 Spese correnti

1.334.710,86 0,00 0,17 1.334.710,69Titolo 2 Spese in conto capitale

1.514.649,64 0,00 24.574,41 1.490.075,23Totale Programma 2 Giovani

Pagina 3

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

1.514.649,64 0,00 24.574,41 1.490.075,23TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

233.459,34 12.570,00 0,00 246.029,34Titolo 1 Spese correnti

233.459,34 12.570,00 0,00 246.029,34Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

233.459,34 12.570,00 0,00 246.029,34TOTALE MISSIONE 7 Turismo

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

403.137,16 0,00 4.020,42 399.116,74Titolo 1 Spese correnti

6.516.846,28 0,00 90.877,93 6.425.968,35Titolo 2 Spese in conto capitale

6.919.983,44 0,00 94.898,35 6.825.085,09Totale Programma 1 Urbanistica

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

851.786,40 96.990,00 0,00 948.776,40Titolo 1 Spese correnti

851.786,40 96.990,00 0,00 948.776,40Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

7.771.769,84 96.990,00 94.898,35 7.773.861,49TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

130.909,97 0,00 6.884,30 124.025,67Titolo 1 Spese correnti

399.425,73 0,00 25.772,77 373.652,96Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 4

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

530.335,70 0,00 32.657,07 497.678,63Totale Programma 1 Difesa del suolo

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

55.117,60 0,00 18.267,60 36.850,00Titolo 1 Spese correnti

55.117,60 0,00 18.267,60 36.850,00Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Programma 3 Rifiuti

4.711.710,80 0,00 188.935,51 4.522.775,29Titolo 1 Spese correnti

3.858,63 0,00 3.858,63 0,00Titolo 2 Spese in conto capitale

4.715.569,43 0,00 192.794,14 4.522.775,29Totale Programma 3 Rifiuti

Programma 4 Servizio idrico integrato

4.200,00 0,00 4.200,00 0,00Titolo 1 Spese correnti

4.200,00 0,00 4.200,00 0,00Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

150.245,51 0,00 16.053,54 134.191,97Titolo 1 Spese correnti

150.245,51 0,00 16.053,54 134.191,97Totale Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

54.740,57 0,00 270,00 54.470,57Titolo 1 Spese correnti

54.740,57 0,00 270,00 54.470,57Totale Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

5.510.208,81 0,00 264.242,35 5.245.966,46TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

465.949,17 0,00 34.076,57 431.872,60Titolo 1 Spese correnti

Pagina 5

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

465.949,17 0,00 34.076,57 431.872,60Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 2 Interventi per la disabilità

13.557,74 0,00 405,66 13.152,08Titolo 1 Spese correnti

13.557,74 0,00 405,66 13.152,08Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

Programma 3 Interventi per gli anziani

9.754,48 0,00 3.804,48 5.950,00Titolo 1 Spese correnti

9.754,48 0,00 3.804,48 5.950,00Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

1.557.441,60 0,00 1.239,11 1.556.202,49Titolo 1 Spese correnti

1.557.441,60 0,00 1.239,11 1.556.202,49Totale Programma 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

119.250,35 0,00 879,49 118.370,86Titolo 1 Spese correnti

119.250,35 0,00 879,49 118.370,86Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

2.165.953,34 0,00 40.405,31 2.125.548,03TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

64.609,15 0,00 252,91 64.356,24Titolo 1 Spese correnti

1.210.000,00 0,00 595.000,00 615.000,00Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie

1.274.609,15 0,00 595.252,91 679.356,24Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

1.274.609,15 0,00 595.252,91 679.356,24TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Pagina 6

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

4.696.255,19 1.198.381,95 0,00 5.894.637,14Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

4.696.255,19 1.198.381,95 0,00 5.894.637,14Totale Programma 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro

4.696.255,19 1.198.381,95 0,00 5.894.637,14TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

33.852.445,93 1.673.707,12 1.217.171,77 34.308.981,28TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva

13.449.478,02 0,00 226.354,77 13.223.123,25Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

183.377,86 5.915,44 0,00 189.293,30Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

13.632.855,88 5.915,44 226.354,77 13.412.416,55Entrate correnti di natura tributaria e contributiva1TOTALE TITOLO

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.030.990,79 0,00 89.509,04 1.941.481,75Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

2.030.990,79 0,00 89.509,04 1.941.481,75Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO

TITOLO 3 Entrate extratributarie

2.136.407,08 0,00 33.144,49 2.103.262,59Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

815.976,49 132.979,72 0,00 948.956,21Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

47.974,21 20.378,82 0,00 68.353,03Tipologia 300 Interessi attivi

200.008,57 35.669,04 0,00 235.677,61Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

3.200.366,35 189.027,58 33.144,49 3.356.249,44Entrate extratributarie3TOTALE TITOLO

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

8.140.185,20 0,00 3.232,08 8.136.953,12Tipologia 200 Contributi agli investimenti

0,00 11.445,12 0,00 11.445,12Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

8.140.185,20 11.445,12 3.232,08 8.148.398,24Entrate in conto capitale4TOTALE TITOLO

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

1.210.000,00 0,00 595.000,00 615.000,00Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

1.210.000,00 0,00 595.000,00 615.000,00Entrate da riduzione di attività finanziarie5TOTALE TITOLO

Pagina 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

3.939.362,42 1.199.887,59 0,00 5.139.250,01Tipologia 100 Entrate per partite di giro

481.510,27 0,00 2.500,00 479.010,27Tipologia 200 Entrate per conto terzi

4.420.872,69 1.199.887,59 2.500,00 5.618.260,28Entrate per conto terzi e partite di giro9TOTALE TITOLO

32.635.270,91 1.406.275,73 949.740,38 33.091.806,26TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

Pagina 2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RIEPILOGO PER MISSIONII - SPESE

MISSIONE
DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

in aumento in diminuzione

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 5.458.645,77 16.698,76 88.373,43 5.386.971,10

3 Ordine pubblico e sicurezza 925.199,39 0,00 25.396,38 899.803,01

4 Istruzione e diritto allo studio 3.422.860,32 345.875,91 78.928,63 3.689.807,60

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 878.835,14 3.190,50 5.100,00 876.925,64

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 1.514.649,64 0,00 24.574,41 1.490.075,23

7 Turismo 233.459,34 12.570,00 0,00 246.029,34

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 7.771.769,84 96.990,00 94.898,35 7.773.861,49

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 5.510.208,81 0,00 264.242,35 5.245.966,46

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 2.165.953,34 0,00 40.405,31 2.125.548,03

14 Sviluppo economico e competitività 1.274.609,15 0,00 595.252,91 679.356,24

99 Servizi per conto terzi 4.696.255,19 1.198.381,95 0,00 5.894.637,14

RIEPILOGO PER TITOLI - ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

PREVISIONI DI 
CASSA AGGIORNATE 
ALLA  PRECEDENTE 

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 51 
ESERCIZIO 2018

VARIAZIONI DI CASSA

in aumento in diminuzione

PREVISIONI DI 
CASSA 

AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2018

1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 13.632.855,88 5.915,44 226.354,77 13.412.416,55

2 Trasferimenti correnti 2.030.990,79 0,00 89.509,04 1.941.481,75

TOTALE  MISSIONI 33.852.445,93 1.673.707,12 1.217.171,77 34.308.981,28

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



3 Entrate extratributarie 3.200.366,35 189.027,58 33.144,49 3.356.249,44

4 Entrate in conto capitale 8.140.185,20 11.445,12 3.232,08 8.148.398,24

5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 1.210.000,00 0,00 595.000,00 615.000,00

9 Entrate per conto terzi e partite di giro 4.420.872,69 1.199.887,59 2.500,00 5.618.260,28

TOTALE  TITOLI 32.635.270,91 1.406.275,73 949.740,38 33.091.806,26

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE


	n 140 variazione CASSA
	ALL. VARIAZIONE CASSA 03072018



